
 Управление образования 

администрации муниципального образования 

Крымский район 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от   31 августа 2023 г.                                №    531 - од 

город  Крымск 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпи-

ады школьников», приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380 «Об организации  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады на территории Красно-

дарского края в 2023-2024 учебном году», приказа управления образования ад-

министрации муниципального образования Крымский район от  29 августа 2023 

года № 867-од «О проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады   

школьников на территории муниципального образования Крымский район в   

2022-2023 учебном  году»  и   в   целях  выявления  и  развития  у обучающихся 

творческих  способностей  и интереса к научно-исследовательской деятельно-

сти, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропа-

ганды научных знаний, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, биологии, геогра-

фии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной куль-

туре), литературе, математике, обществознанию, основам безопасности жизне-

деятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физи-

ческой культуре, экологии, экономике,  в период с 12 сентября по 24 октября  

2023 года, в соответствии с графиком министерства образования, науки и моло-

дежной политики Краснодарского края. Ответственность за проведение возло-

жить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Александрову 

Д.В., руководителей школьных методических объединений. 

2. Сформировать организационный комитет по проведению школьного 

этапа в составе: 

1) Воеводина Е.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

2) Кабышева Н.А. – учитель химии, руководитель методического объединения, 

3) Читая А.С. – учитель математики, руководитель методического объединения,  

4) Киричай М.В., учитель истории, руководитель методического объединения, 

5) Рогалева И.В. – учитель английского языка, руководитель методического 

объединения; 



6) Ткаченко Т.Н.- учитель русского языка и литературы, руководитель методи-

ческого объединения. 

3. Для проведения олимпиад и оценивания результатов сформировать 

предметные жюри в составе учителей-предметников: 

1)  Русский язык и литература –Ткаченко Т.Н.; Головченко О.В., Гребенюк Л.А., 

Синькова Д.С.; 

2)  История, обществознание, право, экономика, кубановедение – Киричай М.В., 

Кириленко А.А., Васильева Е.В.; 

3)  Математика, физика, информатика и ИКТ – Читая А.С., Пикалева В.В., Кон-

дратюк А.А., Кобзарь Е.Я.; 

4)  Химия, биология, экология, география –   Кабышева Н.А., Смигунова О.М., 

Жерновая З.А.; 

5)  Английский язык – Рогалева И.В., Наврозова М.С., Веснина О.Г., Абрамова 

Н.А.; 

6)  Физкультура, технология, основы безопасности жизнедеятельности - Асла-

нов Р.Д., Воеводина Е.А., Плугарь Г.В.  

4. Руководителям школьных методических объединений оформить итого-

вую отчетную документацию по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в течение 3-х дней после проведения олимпиады. 

5. Александровой Д.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе 

1) создать условия для качественной подготовки и проведения школьного 

этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олим-

пиады школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-

20; 

2) осуществить публикацию актуальной информации по численному соста-

ву обучающихся школы в ФИС ОКО; 

3) организовать своевременное информирование обучающихся, родителей 

о проведении школьного этапа Олимпиады, в том числе через публикацию на 

сайте школы; 

4) обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады твсех 

желающих обучающихся; 

5) обеспечить режим информационной безопасности при тиражировании 

текстов заданий олимпиады; 

6) провести с обучающимися инструктаж о соблюдении информационной 

безопасности во время проведения олимпиады; 

7) организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров 

школьного этапа Олимпиады; 

8) предоставить заявки на участие в муниципальном этапе и копии прото-

колов в сканированном виде по каждой предметной олимпиаде школьного этапа 

в течение 3-х дней с момента ее проведения на электронный адрес: 

zokokrymsk@mail.ru. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                                                Т.В. Бобровская   

mailto:zokokrymsk@mail.ru

		2023-09-07T10:12:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




